[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.09.2025 № 2265

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.07.2018 № 1992 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральными законами от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.02.2024 № 14-ФЗ «О внесении изменений в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», требованием прокуратуры г. Рубцовска                  от  18.08.2025 № 02-54  об изменении нормативного правового акта с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, статьей 56 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.07.2018 № 1992 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Предоставление специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
в Административном регламенте, утвержденным указанным постановлением (далее – Административный регламент):
подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела I Административного регламента дополнить абзацем 3.1) следующего содержания:

«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;

пункт 2.6 раздела II, разделы IV и V Административного регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                      Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                 Д.З. Фельдман